Infectū salutis nře deo miserāte habem⁹: ut acqescimus salutari inspirationi nostre pstantis est ut ad ipsamur qđ acquirendū admonitione cognouimus diuini est muneris: ut non priuemur iam adepti salutis munere: sollicitudinis nře est r celestis pariter adiutorii. **E**x qbus xbis pōt clare cognoscit qđtū pōt liberū arbitriū respectu gratie. nā cum sint in opere salutis ista quattuor. s. imitari/acquiescere/adiuvari pmanere. primū est inspiratiōis dei. scđm libertatis arbitriū. tertīū muneris diuini. quartū sollicitudinis nostre r pariter diuini adiutorii. **P**er hoc patz satis clare solutio questionis. **T**hōz oris dubitatio: virum qđ possit detestari culpā xutute ppria nāte. **R**ūndet qđ detestari culpā duplē potest intelligi. **E**no mō qr talis detestat̄ in qđtū ē offensua maiestat⁹ r eq̄tatis diuine r isto mō null⁹ pōt absqz grā. qr n̄ pōt absqz grā gratis data cognoscē i pām offensani. **A**lio mō pōt detestari qr ē lexiua pprie nature. xbi grā qr quis per naturaz suā cognoscit qđ ppter fornicationē pdidit oculū vel aliud mēbrū vel icurrit aliquē aliū morbū: r isto mō potest quis plibez intellectū cognoscere r detestari culpam. ppriam. **T**hēcido aut̄ videndū est qualit̄ potest volūtas in aliqd bonū. **P**ro quo notādū est qđ aliqd opus potest dici bonū tripli. **E**no mō aliqd opus dicit̄ bonū simplici⁹ r illud dicit̄ qđ ē ordinati⁹ in finem opūm: et tale est bonū meritorū: r in istud nō potest libez arbitriū absqz gratia gratiū faciente. **S**econdo mō aliqb opus dicit̄ bonū qr aliquomō de cōgruo disponit ad bonū: r tale est bonū qđ fit extra caritatē: nichilominus tñ fit cū recta intētione. et in tale nō pōt libez arbitriū nisi cū gratia gratis data p quā illūgat̄ r dirigēt velit facere qđ deo ē placitū

et hoc p^r per illud sapientie. viti. Sciuī qm̄ aliter non possūz eē sapiēs nisi deus det. Tertio aliquo opus d^r bonū qz in finē est ordinabile t̄ habet aliquā ordinati onem intra se: sicut pascere esuriētem rc. sine ex debi ta circūstantia sine exigentia t̄ p̄is loci rc. et ad istud potest liberū arbitriū absqz grā q̄uis ad hoc q̄ fiat faciliter reqrat gratia aliqua diuina supaddita na turalib^r. Et sic p^r respōsio q̄ liberum arbitriū absqz gratia aliqua supaddita p̄ dona naturalia potest in aliquo bonū morale licet per illud p̄t̄er nō disponat ad grām nec ad gloriā: et hoc p̄ selz quodāmō dispo nat qz est ordinabile in vltim finē. Hoc aut̄ sic suadet Nam si liberū arbitriū dimitteret i puris naturalib^r ad huc sibi remaneret aliquid iudicis quo iudicaret parentes esse honorandos. et hoc patet q̄ si haberet tale naturale iudicium: scilicet naturaliter parentes esse honorandos: t̄ talē naturalem instinctum de pa rentibus venerādis potest illud velle/ et sic cum has beat organa exteriora potest cōplere illud opus fm̄ q̄ dictat iudiciū rōnis absqz munere grē diuine sup addito: sed bene vez est q̄ nō potest illud facere nec velle absqz diuine gratie munere put̄ tale cogitatuꝫ que velle est ordinatū ad sequēdum beatitudinem. et sic sunt intelligende auctoritates sanctor̄ q̄ clus dunt q̄ absqz munere diuine mie t̄ gratie non potest liberum arbitriū in aliquo bonū. ¶ H̄z oris dubium Nam fm̄ dona naturalia natura ipsa appetit suam perfectionē: ergo signū est q̄ tendit ad acquisitionēz gratie. Ad hoc d^r q̄ duplex est pfectio. quedā est int̄ līmites nature: t̄ istā appetit natura. Alia ē pfectio que est supra naturā: t̄ de ista nō oportet qd̄ appetat et si appetat/ non tm̄ appetitu pfecto qui reqr̄it grām